２９新宿駅周辺防対協第  号

平 成 ２ ９ 年  月   日

２ ９ 新 総 危 危 第    号

平 成 ２ ９ 年  月   日

新宿駅周辺防災対策協議会

西口地域部会員及びご関係者 各位

                     新宿駅周辺防災対策協議会

                                    座長  高桑 大介

                               新 宿 区 長

                                         吉住 健一

平成２９年度 新宿駅西口地域地震防災訓練（多数傷病者対応訓練）への参加について（ご案内）

向夏の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、新宿駅周辺防災対策協議会では、新宿駅周辺地域の商店街や事業者等が協働して防災対策について

検討するとともに、地域連携のしくみづくり（新宿モデルの構築）に向けて毎年訓練を実施しております。

今年度は、例年 11 月上旬に実施している西口地域地震防災訓練の訓練項目の中から、駅周辺で発生した多数

の傷病者に対する応急救護と情報収集伝達を行う多数傷病者対応訓練について、他の訓練項目に先駆けて実

施いたします。

つきましては、本訓練にご参加くださいますようお願いするとともに、ビルオーナー、建物管理会社様に

おかれましては、入居されているテナント事業者様、ビル内診療所様等へもお知らせいただき、ご参加を呼

び掛けていただきますようお願いいたします。参加を希望される場合、別紙「参加確認票」にご記入のうえ、

平成２９年７月３１日（月）までにＦＡＸかメールにて下記の事務局まで連絡をお願いいたします。

なお、参加される事業者様、ご関係者様には、事前に訓練内容に関連する講習会（別途ご案内する「応急

救護講習会」または「応急救護リーダー講習会」の何れか）および訓練当日の役割分担等詳細を確認する「訓

練説明会」にも必ずご出席くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 訓練日時    平成２９年９月７日（木） １３時３０分～１７時

２ 訓練会場    新宿駅西口広場イベントコーナー Ａ２ゾーン

３ 訓練概要    別紙「新宿駅西口地域地震防災訓練 多数傷病者対応訓練実施概要」のとおり

４ 参加申込方法  別紙「参加確認票」をご記入のうえ、下記の事務局までご提出ください。

５ 申込期限    平成２９年７月３１日（月）

６ 関連講習会   応急救護講習会：平成２９年８月４日（金）１３：３０～１７：００

 （別途ご案内予定）応急救護リーダー講習会：平成２９年８月１７日（木）９：３０～１７：００

７ 訓練説明会   日時：平成２９年８月２８日（月）１４：００～１６：３０

          会場：工学院大学新宿キャンパス 高層棟１０階 Ａ１０１５教室

新宿駅周辺防災対策協議会 事務局

【新宿区危機管理担当部危機管理課】 担当：小林

TEL 5273-4592 FAX 3209-4069

メールアドレス bosai@city.shinjuku.lg.jp

（案）

資料５